
 
  

 
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 
เรื่อง ทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด ประจำปีการศึกษา 2568 

........................................................................................... 
ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ  จำกัด  จะดำเนินการมอบทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์

ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด ประจำปีการศึกษา 2568 ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัด
ชัยภูมิ จำกัด ว่าด้วยทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2567  อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษา
จังหวัดชัยภูมิ จำกัด ข้อ 83 (32) ข้อ 120 (14) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษา
จงัหวัดชัยภูมิ จำกัด ชุดที่ 30 ครั้งที ่9 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2568 รายละเอียดดังนี้  
1. ประเภททุนการศึกษา  
 1.1  ทุนระดับอนุบาล 1-3                                           จำนวน  15  ทุน ๆ ละ 1,000.00  บาท 
 1.2  ทุนระดับประถมศึกษา                                             จำนวน  30  ทุน  แบ่งเป็น 

 1.2.1 ระดับประถมศึกษาปีที่ 1 - 3                          จำนวน  15  ทุน ๆ ละ 1,200.00  บาท 
   1.2.2 ระดับประถมศึกษาปีที่ 4 - 6                          จำนวน  15  ทุน ๆ ละ 1,200.00  บาท 

 1.3  ทุนระดับมัธยมศึกษา                                             จำนวน  30  ทุน  แบ่งเป็น 
 1.3.1 ระดบัมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3                             จำนวน  15  ทุน ๆ ละ 1,500.00  บาท 
  1.3.2 ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 4 - 6   
         และระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)             จำนวน  15  ทุน ๆ ละ 1,500.00  บาท 

 1.4  ทุนระดับอนุปริญญา ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า                 จำนวน  20  ทุน ๆ ละ 2,000.00  บาท 
2. คุณสมบัติของผู้ขอใช้สิทธิและผู้รับทุน 

2.1  ผู้ขอใช้สิทธิ 
2.1.1 ผู้ขอใช้สิทธิต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี  

นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
2.1.2 ผู้ขอใช้สิทธิต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด ที่ไม่เคยผิดนัดการส่งเงินงวด

ชำระหนี้ในฐานะผู้กู้ย้อนหลัง 3 ปี 
2.2  ผู้รับทุน 

2.2.1 ผู้รับทุนต้องเป็นบุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ขอใช้สิทธิ   
2.2.2 ผู้รับทุนต้องกำลังศึกษาในสถานศึกษาของรัฐ หรือเอกชนภายในประเทศเท่านั้น 

2.3  ผู้ขอใช้สิทธิที่มีบุตรคนเดียว บิดาและมารดา เป็นสมาชิกทั้งสองคน มีสิทธิขอรับทุนการศึกษาได้ทั้งสองคน แต่จะ
ได้รับทุนเพียง 1 ทุนเท่านั้น 
 2.4  ผู้ขอใช้สิทธิที่มีบุตร 2 คนข้ึนไป มีสิทธิขอรับทุนการศึกษาได้เพียงคนละ 1 ทุน โดยทุนที่ขอรับนั้นจะต้องไม่ซ้ำกัน 

2.5  บุตรของคณะกรรมการดำเนินการ ที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ รวมไปถึงคู่สมรสไม่มีสิทธิ
ขอรับทุนการศึกษานี้ 



 

3. วัน เวลา และสถานที่การรับสมัคร 
3.1  รับสมัครตั้งแต่วันที่ 12 - 27 มิถุนายน 2568 โดยยื่นใบสมัครที่สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัด

ชัยภูมิ จำกัด ในวันและเวลาทำการของสหกรณ์    
 3.2   ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ขอใช้สิทธิ์และผู้รับทุน วันศุกร์ที่ 4 กรกฎาคม 2568 

3.3  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์จับสลาก วันศุกร์ที่ 4 กรกฎาคม 2568 
     3.4  จับสลากและประกาศผลผู้ได้รับทุนการศึกษา วันอังคารที ่15 กรกฎาคม 2568 
       3.5  ผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาส่งหลักฐานขอรับทุนการศึกษา ได้ตั้งแต่วันประกาศผลถึง วันศุกร์ที่ 18  กรกฎาคม 2568   
 3.6  ผู้ที่ได้รับทุน รับมอบทุนการศึกษาใน วันศุกร์ที ่25 กรกฎาคม 2568  หากไม่สามารถมารับได้ในวันเวลาดังกล่าว 
ให้มาขอรับในวันทำการสหกรณ์ระหว่างเวลา 8.30 – 15.30 น.  ก่อนวันพฤหัสบดีที ่31 ตุลาคม 2568 หากไม่มาตามกำหนด
นี้ถือว่าสละสิทธิ์ 
4. เอกสารประกอบการสมัคร 

4.1  ใบสมัครขอรับทุนการศึกษาตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด    
4.2   สำเนาทะเบียนบ้านผู้ขอใช้สิทธิที่เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด   
4.3  สำเนาทะเบียนบ้านผู้รับทุน 
4.4 สำเนาใบสูติบัตรของผู้รับทุน (ถ้ามี) 
4.5   สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อสกุลของผู้รับทุนและผู้ขอใช้สิทธิ (ถ้ามี) 

5. เอกสารขอรับทุน 
หนังสือรับรองจากสถานศึกษา (ฉบับจริง) ที่สามารถตรวจสอบได้ว่ากำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นที่สมัครขอรับ

ทุนการศึกษา 
6. ผู้ที่ได้รับทุนจะเสียสิทธิการรับทุนในกรณีอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

6.1  ผู้รับทุนถึงแก่กรรมก่อนกำหนดการรับทุน 
6.2  สละสิทธิโดยมีหนังสือเป็นหลักฐานจากผู้ขอใช้สิทธิ 
6.3  ผู้ขอใช้สิทธิขาดจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  13  พฤษภาคม  พ.ศ.2568 

 
      ลงชื่อ    

                                              (นายเศรษฐา ศรีสุธรรมศักดิ์) 
                                               ประธานกรรมการดำเนินการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 
 
 
 
 

 

 



  

 

 

 
ใบสมัครขอรับทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 

ประจำปีการศึกษา 2568 
 

                                                                             เขียนที่............................................................. 
                                                                              วันที่............เดือน..........................พ.ศ............ 

 
 ข้าพเจ้า ชื่อ – สกุล (สมาชิก).................................................................................เลขทะเบียนที่......... .................... 
สังกัด................................................................ ตำบล...................................... อำเภอ........................... ................ จังหวดัชัยภูมิ      
หมายเลขโทรศัพท์ (บ้าน).................................................. หมายเลขโทรศัพท์ (มือถือ)............................ .....................................  
ขอใช้สิทธิ์รับทุนการศึกษาของ ด.ช. / ด.ญ. / นาย / นางสาว...................................................................... ................................. 
สถานศึกษาของผู้รับทุน........................................................................................................ ......................................................... 
มีความประสงค์ขอรับทุนการศึกษาในระดับ 

(  )   ระดับอนุบาล  1 - 3    
(  )   ระดับประถมศึกษา ป.1 – ป.3 
(  )   ระดับประถมศึกษา ป.4 – ป.6 
(  )   ระดับมัธยมศึกษา  ม.1 – ม.3 
(  )   ระดับมัธยมศึกษา  ม.4 – ม.6  หรือ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
(  )   ระดับอนุปริญญา ปริญญาตรีหรือเทียบเท่า 

ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารมาพร้อมใบสมัครนี้  
 (  ) ใบสมัครขอรับทุนการศึกษาตามแบบสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 
 (  ) หนังสือรับรองจากสถานศึกษา (ฉบับจริง) ที่สามารถตรวจสอบได้ว่ากำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นที่สมัคร 
 ขอรับทุนการศึกษา 
 (  ) สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้รับทุนและผู้ขอใช้สิทธิ์ 
  (  ) สำเนาใบสูติบัตรของผู้รับทุน หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้ขอรับทุน 
   (  ) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อสกุลของผู้รับทุนและผู้ขอใช้สิทธิ (ถ้ามี) 

  
   

                                (ลงชือ่)......................................................ผู้ขอใช้สิทธิ 
                              (......................................................)  

 

         


